INDICAÇÃO N' 004/2024

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta

Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

SEJA OFICIALIZADA A ILMA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SRA.
SUELY MACIEL ROCHA, SOLICITANDO A VIABILIDADE DE REALIZAR UM
MUTIRÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS, AFIM DE RESOLVER A SITUAÇÃO DAS
PESSOAS QUE ESTÃO EM FILAS DE ESPERAS, NAS DIVERSAS ÁREAS,
COMO: TRAUMATOLOGIA, GINECOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA E
DEMAIS CIRURGIAS NECESSÁRIAS. TENDO EM VISTA, TRATAR-SE DE
CONSTANTES REIVINDICAÇÕES DOS PACIENTES QUE NECESSITAM DE
AGILIDADE E HUMANISMO DO PODER PÚBLICO, PARA CONTINUAREM A
LUTAR PELA VIDA.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por

parte da Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 01 de Fevereiro de 2024.

LILIANA LINfARES RIBEIRO BRITO COUTINHO
Dra. Liliana Linhares - Vereadora - PSB

Ei (88) 3555-1102 1:1 contato@camarajardim.ce.gov.br
www.camarajardim.ce.gov.br

Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro
Jardim-CE, CEP 63290-000